
                                                                                                                     
 
Referat af møde mellem Amager Vest Lokaludvalg, daginstitutionerne Snorretoppen og 

Bryggen samt Område Amager torsdag d. 22. august 2014 vedr. tilgængeligheden til 

institutionernes legepladser udenfor deres åbningstid, som det fremgår af lokalplanen. 
 

 
Dagsorden: 

 

1. Pædagogisk konsulent Dorte Brink, Område Amager ridser kort baggrunden for mødet 

op. 

 

2. Lokaludvalget med deres ønsker/holdninger. 

 

3. Institutionernes ønsker/holdninger. 

 

4. Kan vi finde frem til en fælles løsning som er tilfredsstillende for alle parter. 

 

Pædagogisk konsulent Dorte Brink, Område Amager ridsede kort baggrunden for 

mødet op. 

Baggrunden for dette møde er Lokaludvalgets henvendelse til de 2 borgmestre, Teknik- og 

Miljøborgmesteren og Børne- og Ungdomsborgmesteren, vedr. tilgængeligheden til 
institutionernes legepladser udenfor deres åbningstid, som det fremgår af lokalplanen, samt 

etableringen af Tværstien hen over arealet, som det ligeledes fremgår af lokalplanen. 

I Børne- og Ungdomsborgmesterens svar, som bl.a. er blevet til på baggrund af redegørelser 

fra de 2 institutioner, lover Pia Allerslev at Område Amager vil tage initiativ til afholdelse af et 

møde mellem sagens parter, for at finde frem til en fælles løsning som er tilfredsstillende for 

alle parter, og hun udtrykker enighed med Lokaludvalget i, at det skal prioriteres at få gjort 

stiforbindelsen færdig. 

 

Lokaludvalget med deres ønsker/holdninger. 

Lokaludvalget har fået borgerhenvendelser og der har været skrevet i lokalpressen, i forhold 

til opfyldelse af lokalplanens bestemmelser. Disse bestemmelser var en del af det kompromis 

der blev indgået, da det blev forhandlet at inddrage Bane tracéet i institutionernes 

legepladser. 

Etableringen af Tværstien er det mest centrale element for Lokaludvalget, idet Bryggen 

ligesom bliver skåret over uden denne og adgangen mellem dele af Bryggen besværliggøres. 

Lokaludvalget lægger dog også vægt på den rekreative værdi som ligger i legepladserne. 

P.t. er der adgang til Snorretoppens legeplads fra Snorresgade, men man kan ikke komme på 

tværs da lågen ind til Bryggens Gård (Islands Brygge 37) er låst, og den har institutionerne 

ikke nøgle til. 

 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 



Institutionernes ønsker/holdninger. 

Snorretoppen:  

Legepaldsen er meget belastet af den offentlige adgang, på grund af den store brug, både til 

arrangementer og til almindeligt ophold på varme sommerdage, der er af arealerne langs 

havnefronten ved Islands Brygge. Det er til grillfester, som toiletter af alle slags, ophold og 

drikkeri. Snorretoppen har fået henvendelser fra omkringboende naboer som føler sig meget 

generet, og disse er også del af Lokaludvalgets borgergrundlag. Anders Christiansen (leder af 

Snorretoppen) fremlagde en mail fra en nabo. Lågen direkte ud mod Islands Brygge er ikke 

låst op, men det er lågen ved indgangen på Snorresgade. Der er således offentlig adgang. 

Bryggen: 

Har en nøgleordning, som betyder at forældre kan få adgang til legepaldsen og de er velkomne 

til at tage familie og venner med. Det fine ved denne ordning er at der altid er ansvarlige 

voksne til stede på legepladsen når den er i brug, uden for åbningstiden. Bryggen har et jord 

til bord projekt med børnene, som bl.a. indebærer højbede med grøntsager mm. og 

legepladsen er således et pædagogisk rum, som man frygter, vil blive ødelagt, hvis der var fuld 

offentlig adgang. Bryggen oplever nogen af de samme problemer som Snorretoppen. 

Mette Bygholm fremfører at der er masser af grønne/rekreative områder på Bryggen og 

mange områder som hundelufterne kan benytte. Hundeluftning og børns legepladser 

harmonerer dårligt. 

Snorretoppen har opsat skilte med forskrifter i forhold til ophold på legepladsen, men disse 

overholdes ikke. 

Lokaludvalget syntes det er uheldigt at lokalplanens bestemmelser ikke kan overholdes. 

Snorretoppen vil gerne fastholde at lågen direkte til Islands Brygge ikke låses op, da det 

minimerer problemerne noget. 

Renholdelsen af legepladserne påhviler BUF selv om der er offentlig adgang. 

 

Kan vi finde frem til en fælles løsning som er tilfredsstillende for alle parter. 

Under dette punkt forlod vi mødebordet i Snorretoppen og tog på besigtigelse on location, 

hvilket også var ideen med at holde mødet i en af institutionerne. 

Der blev talt om muligheden for at Lokaludvalget arbejdede for at få flere permanente 

toiletforhold på Havnefronten. 

Såfremt nøglen til døren ind til Bryggens gård blev fundet frem af Teknik og 

Miljøforvaltningen, så denne blev låst op og Snorretoppen låste den låge op, de har længere 

oppe ad Snorresgade, så ville Tværstien være etableret som en midlertidig foranstaltning. Når 

Tværstien etableres permanent vil lågen kunne låses igen. 

Snorretoppen er helt på det rene med at en del af deres nuværende legeplads vil gå til 

Tværstien. 

Lågen ind til Bryggens legeplads behøver ikke blive åbnet, da folk lige så godt kan gå langs 

med den anden side af hegnet hvor der er fri adgang. 

Herudover blev der talt om yderligere buskbevoksning på Snorretoppens legeplads, så der 

tisses ind i buske og ikke ind på græsplænen hvor børnene skal opholde sig. 



Mødet vil gerne opfordre Borgmester Pia Allerslev til at holde fast i, at få etableringen af 

Tværstien prioriteret på Budget 2015, da dette vil løse mange problemer for borgerne på 

Islands Brygge og for brugerne af 2 dagtilbud på Bryggen. 

 

Dorte Brink 

Pædagogisk konsulent 

BUF 

Område Amager. 

 
 

Til stede på møder var: 
André Just Vedgren og Arne Bjørn Nielsen fra Amager Vest Lokaludvalg, Kristina Marcussen 
Forældrerådet, pædagogisk leder Anders Christensen, begge Snorretoppen, Klyngeleder for A15 
Jimmy Munch Jacobsen, Leder Bjarne Nielsen, teamkoordinator Daniel Ostenfeld, Mette K. 
Bygholm bestyrelsen, Thomas Fahenholtz næstformand i bestyrelsen, alle Bryggen samt Dorte 
Brink Pædagogisk konsulent Område Amager (mødeindkalder og referent). 

 
                                                                                                          

 

 

 


